
Uchwała Nr XIX.132.2026 

Rady Gminy Rząśnik 

z dnia 26 styczna 2026 roku 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Rząśnik na rok 2026 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2025r., poz.1153) oraz art.89 ust.1 pkt 1,2,3, art.91, art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 217, art.219 ust. 2-4, art. 222, art. 235, art.236 art. 237, art. 239, 

art.242, art.243 i art.258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U z 2025 r. , poz. 1483 z późn.zm.) oraz art. 111, pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 

2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie 

tego państwa (Dz.U. z 2025r, poz. 337 z późn.zm.) Rada Gminy Rząśnik uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

Dokonuje się zmian w uchwale Nr VIII.53.2024 Rady Gminy Rząśnik z dnia 19 grudnia 

2024 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Rząśnik na  2025 rok. 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Rząśnik zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

Po dokonaniu zmian plan dochodów wynosi 58 691 325,85zł, z tego:  

  a) dochody bieżące w kwocie         52 960 297,01zł 

      w tym: 

- dochody własne w kwocie            48 844 554,04zł 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu 

  administracji rządowej i innych zadań zleconych 

  odrębnymi ustawami w kwocie            4 115 743,00 zł                                                                                                                                                  

  b) dochody majątkowe w kwocie                5 731 028,84zł 

  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Rząśnik zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

Po dokonaniu zmian plan wydatków wynosi 59 691 325,85zł tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie                                                   45 824 077,47zł 

   w tym: 

- wydatki własne w kwocie                                                       41 708 334,47 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

   administracji rządowej i innych zadań zleconych 

   odrębnymi ustawami w kwocie                                               4 115 743,00zł 

  b) wydatki majątkowe w kwocie                        13 867 248,38zł 



  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały    

- 2 - 

                        

3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2026 rok zgodnie z załącznikiem     

   nr 3 do niniejszej uchwały.  

      

  § 2 
 

Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 1 000 000,00 zł. sfinansowany przychodami 

pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 1 000 000,00zł. 

                                          

                                                           § 3 

1. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 2 000 000,00zł, z tytułu 

sprzedaży papierów wartościowych. 

1. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 1 000 000,00zł; z tytułu wykupu obligacji 

komunalnych 

Zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu:                                                                                              

1. Zaciąganych kredytów i pożyczek na rynku krajowym na sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1 000 000,00 zł. 

2. Emisji papierów wartościowych na: 

a/ sfinansowanie planowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00zł, 

b/ na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  z tytułu wykupu papierów 

wartościowych w kwocie 1 000 000,00zł 

 

§ 5 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym  i nie należącym 

do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

                                                                   § 6 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

§ 6 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 

2026.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla przepisów prawa 

miejscowego. 


